

КОМИ РЕСПУБЛИКАЛОН **ОЛАНПАС**ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам деятельности органов исполнительной власти Республики Коми, должностных лиц, замещающих государственные должности Республики Коми в системе исполнительной власти Республики Коми

Принят Государственным Советом Республики Коми

22 июня 2017 года

Статья 1. Внести в Закон Республики Коми "О Государственном гербе Республики Коми" (Ведомости Верховного Совета Республики Коми, 1994, № 6, ст. 57; Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 1998, № 4, ст. 814; 2001, № 1, ст. 1499; № 9, ст. 1717; 2003, № 10, ст. 2752; 2004, № 9, ст. 3443; 2008, № 4, ст. 125; № 9, ст. 418; 2010, № 6, ст. 87; № 50, ст. 1433; 2014, № 13, ст. 193; № 27, ст. 524; 2017, № 4, ст. 66) следующие изменения:

- 1. В статье 4:
- 1) в пункте 1 слова "министерств и иных" исключить;
- 2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- "2) на бланках Государственного Совета Республики Коми, Главы Республики Коми, Правительства Республики Коми, Конституционного Суда Республики Коми, Уполномоченного по правам человека в Республике Коми, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Коми, Уполномоченного при Главе Республики Коми по

правам ребенка, Контрольно-счетной палаты Республики Коми, Избирательной комиссии Республики Коми, органов исполнительной власти Республики Коми, государственных органов Республики Коми, государственных учреждений Республики Коми, государственных унитарных предприятий Республики Коми;";

- 3) дополнить пунктом 2^1 следующего содержания:
- "2¹) на бланках Председателя Государственного Совета Республики Коми, заместителей Председателя Государственного Совета Республики Коми, Председателя Правительства Республики Коми, заместителей Председателя Правительства Республики Коми, специального представителя Республики Коми, мировых судей в Республике Коми;";
 - 4) в пунктах 3 4 слова "министерств и иных" исключить.
 - 2. В пункте 1 статьи 5 слова "министерств и иных" исключить.

Статья 2. Внести в Закон Республики Коми "О Государственном флаге Республики Коми" (Ведомости Верховного Совета Республики Коми, 1994, № 6, ст. 59; Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 1998, № 4, ст. 813; 2001, № 1, ст. 1497; № 9, ст. 1718; 2003, № 10, ст. 2751; 2004, № 9, ст. 3444; 2008, № 4, ст. 126; 2014, № 13, ст. 207) следующие изменения:

в абзаце втором пункта 3 статьи 3, абзаце третьем пункта 3 статьи 5 слова "министерства и иные органы исполнительной власти Республики Коми" в соответствующем падеже заменить словами "органы исполнительной власти Республики Коми" в соответствующем падеже.

Статья 3. Внести в Закон Республики Коми "О порядке опубликования и вступления в силу законов Республики Коми и иных правовых актов, принимаемых в Республике Коми, а также о порядке опубликования материалов, подлежащих официальному опубликованию" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти

Республики Коми, 2003, № 4, ст. 2465; 2004, № 7, ст. 3242; 2007, № 12, ст. 5309; 2008, № 4, ст. 123; № 11, ст. 626; 2009, № 33, ст. 616; 2010, № 10, ст. 185; № 37, ст. 846; 2011, № 5, ст. 85; № 48, ст. 1370; 2012, № 7, ст. 174; № 65, ст. 1577; 2014, № 9, ст. 111; № 17, ст. 314; 2015, № 11, ст. 136; 2016, № 4, ст. 46) следующие изменения:

в преамбуле, статье 5, частях 3-4 статьи 8 и пункте 1 части 1 статьи 12 слова "министерств и иных" исключить.

Статья 4. Внести в статью 14 Закона Республики Коми "Об Общественной палате Республики Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2007, № 1, ст. 4656; 2010, № 10, ст. 194; № 37, ст. 859; 2011, № 14, ст. 338; № 48, ст. 1370; 2013, № 5, ст. 110; 2014, № 9, ст. 116; 2015, № 20, ст. 249) следующее изменение:

пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:

"3) приглашать Главу Республики Коми, Председателя Государственного Совета Республики Коми, заместителей Председателя Государственного Совета Республики Коми, депутатов Государственного Совета Республики Коми, Председателя Правительства Республики Коми, заместителей Председателя Правительства Республики Коми, членов Правительства Республики Коми, руководителей органов исполнительной власти Республики Коми, руководителей государственных органов Республики Коми, представителей органов местного самоуправления в Республике Коми на пленарные заседания Общественной палаты;".

Статья 5. Внести в Закон Республики Коми "О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2013, № 41, ст. 796; 2014, № 26, ст. 493; № 29, ст. 574; № 33, ст. 664; 2015, № 7, ст. 75; № 12,

ст. 159; № 20, ст. 249; 2016, № 1, ст. 7; № 4, ст. 43; ст. 47; № 6, ст. 76; № 12, ст. 156; № 17, ст. 224; ст. 233; № 18, ст. 253; № 21, ст. 325; 2017, № 4, ст. 64) следующие изменения:

- 1. В пункте 7 части 2 статьи 7:
- 1) подпункт "а" изложить в следующей редакции:
- "а) на должности заместителей руководителей органов исполнительной власти Республики Коми;";
 - 2) подпункт "б" исключить.
 - 2. Пункт 7 части 1 статьи 26 исключить.

Статья 6. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Глава Республики Коу

С.А. Гапликов

